
      
             REPUBLIKA HRVATSKA      
OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO U ČAKOVCU 
                Čakovec, Ulica kralja Tomislava 12 
 
Broj: P-31/2025-17 
Čakovec, 21. siječnja 2026. 
IK/MP 
  

Na temelju članka 42. stavka 1. i članka 76. Zakona o državnim službenicima 
(„Narodne novine“, broj 155/23. i 85/24.), u postupku prijma u državnu službu 
kandidata Dejana Hamera, OIB: 55772493782 nakon provedenog natječajnog 
postupka, Općinsko državno odvjetništvo u Čakovcu, OIB: 35997508988, po službenoj 
dužnosti donosi 
 

R J E Š E N J E   
o prijmu u državnu službu 

 
1. DEJAN HAMER, razina 7.1.sv HKO-a (VSS), Područje društvenih znanosti, Pravo, 
magistar prava, prima se u državnu službu u Općinsko državno odvjetništvo u Čakovcu 
na neodređeno vrijeme, na radno mjesto državnoodvjetnički savjetnik, Samostalni 
izvršitelji, utvrđeno pod rednim brojem 17. Pravilnika o unutarnjem redu Općinskog 
državnog odvjetništva u Čakovcu. 

 
2. Imenovani se prima u državnu službu na neodređeno vrijeme uz probni rad od tri 
mjeseca. 
 
3. Dan stupanja na rad te druga prava, obveze i odgovornosti utvrdit će se, nakon 
izvršnosti ovog rješenja, rješenjem o rasporedu na radno mjesto. 
 
4. Budući da imenovani ima položen pravosudni ispit, nije dužan položiti državni ispit.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Tijelo državne uprave nadležno za službeničke odnose objavilo je u 
Centraliziranom sustavu za zapošljavanje 14. studenog 2025. javni natječaj za prijam 
u državnu službu na neodređeno vrijeme, šifra: 4526/N/25/2274, za 1 izvršitelja na 
radno mjesto državnoodvjetnički savjetnik, Samostalni izvršitelji, utvrđeno pod rednim 
brojem 17. Pravilnika o unutarnjem redu Općinskog državnog odvjetništva u Čakovcu 
(u daljnjem tekstu: Pravilnik).  

 

Sukladno odredbi članka 25. Uredbe o postupku zapošljavanja u državnoj službi 
(„Narodne novine“ broj 124/24. – u nastavku teksta: Uredba),  tijelo državne uprave 
nadležno za službeničke odnose putem Centraliziranog sustava za zapošljavanje 
uputilo je kandidatima s liste iz članka 14. alineje 1. Uredbe poziv na testiranje 
kompetencija koje su elektronički provjerljive, a koje se održalo 3. prosinca 2025. te je 
utvrdilo sljedeće: 



2 
 

 
- na javni natječaj zaprimljene su 3 prijave kandidata, 
- utvrđeno je da je testiranju pristupilo 3 kandidata dok 0 kandidata nije pristupio 

testiranju te se, sukladno članku 25. stavku 3. Uredbe, više ne smatra kandidatom 
u postupku, 

- sukladno članku 29. stavku 1. Uredbe tijelo državne uprave nadležno za 
službeničke provjerilo je ispunjavaju li kandidati s rang-liste formalne uvjete te je 
utvrđeno da su 2 kandidata zadovoljila na testiranju i ispunjavaju formalne uvjete iz 
javnog natječaja. 

 
Sukladno članku 30. stavku 1. općinska državna odvjetnica u Općinskom državnom 

odvjetništvu u Čakovcu imenovala je Komisiju za provedbu javnog natječaja (u 
daljnjem tekstu: Komisija) koja provodi intervju i po potrebi testiranje kompetencija koje 
nisu elektronički provjerljive, a koja je provela postupak kako slijedi: 

 
- utvrđeno je da je od ukupno pozvanih 2 kandidata testiranju kompetencija koje nisu 

elektronički provjerljive pristupio 1  kandidat te se za 1 kandidata koji nije pristupio 
testiranju smatra da je odustao od prijave na javni natječaj, 

- sukladno članku 32. stavku 1. Komisija je nakon provedenog testiranja pozvala 
kandidata s rang-liste koji je ostvario najbolji rezultat i ispunjava formalne uvjete iz 
javnog natječaja na intervju kojem je pristupio 1 kandidat te je Komisija kroz 
razgovor sa navedenim kandidatom utvrdila motivaciju kandidata za rad, prethodno 
radno iskustvo, profesionalne ciljeve i interese kandidata za javni natječaj. 

 
Na prvom mjestu rang liste nalazi se kandidat Dejan Hamer, s ukupno 88.56% 

od mogućih 100.00% na provedenom testiranju i intervjuu. 
 
Sukladno navedenom, za prijam na radno mjesto državnoodvjetnički savjetnik 

u Samostalni izvršitelji, utvrđeno pod rednim brojem 17. Pravilnika, izabran je Dejan 
Hamer, magistar prava, sa završenom razinom 7.1.sv HKO-a (VSS), područje 
društvenih znanosti, pravo i položenim pravosudnim ispitom. 

 
Imenovani je dostavio Uvjerenje Općinskog kaznenog suda u Zagrebu, broj Su-

Ukpe-9513/2026 od 13. siječnja 2026., da se protiv njega ne vodi kazneni postupak 
kao i Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti te je izvršen uvid u izvornike svih 
dokumenata predanih uz prijavu na javni natječaj i utvrđeno je da su preslike istovjetne 
izvorniku, sukladno odredbi članka 35. stavka 1. Uredbe. 

 
Također, u skladu s odredbom članka 35. stavak 3. Uredbe, po službenoj 

dužnosti izvršena je provjera da li postoje zapreke za prijam u državnu službu iz članka 
54. Zakona o državnim službenicima (u daljnjem tekstu: Zakon). 
 
            Probni rad izabranom kandidatu utvrđen je temeljem odredbe članka 78. stavka 
1. Zakona, u trajanju od tri mjeseca. 
 

Ukoliko službenik ne zadovolji na probnom radu, otkazat će mu se državna 
služba sukladno odredbi članka 80. stavak 2. Zakona, u kojem slučaju, sukladno 
odredbi članka 150. stavak 1. Zakona, služba bi mu prestala danom izvršnosti rješenja 
o prestanku službe otkazom. 
 



3 
 

U skladu s odredbama članka 99. stavak 5. Zakona, izabrani kandidat nije 
dužan polagati državni ispit jer ima položen pravosudni ispit. 

 
Sukladno članku 76. stavku 2. Zakona, ovo rješenje dostavlja se javnom 

objavom na mrežnim stranicama tijela državne uprave nadležnog za službeničke 
odnose, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmoga dana od 
dana javne objave.   

  
 Rješenje o rasporedu na radno mjesto donijet će se po izvršnosti ovog rješenja, 
sukladno članku 77. stavku 1. Zakona. 

 
Na osnovi naprijed navedenog, riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 
 
Uputa o pravnom lijeku:  
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku od 

15 dana od dana dostave rješenja, putem Općinskog državnog odvjetništva u 
Čakovcu, Ulica kralja Tomislava 12, Čakovec. Kandidati natječaja imaju pravo odreći 
se prava na žalbu od dana primitka ovog rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje 
žalbe. 
 

OPĆINSKA DRŽAVNA ODVJETNICA 
Ivana Krnjak 

 
                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Kandidatima natječaja – svima, javnom objavom  

u Centraliziranom sustavu za zapošljavanje, 
2. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske – elektroničkim putem, 
3. Županijsko državno odvjetništvo u Varaždinu, 
4. Računovodstvo – ovdje, 
5. Dosje, 
6. Pismohrana. 


		2026-01-21T15:04:53+0100
	Not specified
	Document SIGN




